“® CITTA’ DI SCALEA

(Provincia di Cosenza)

Originale
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Ne :&} del A O« 2024, Copia

OGGETTO: “Manifestazione “Music for Peace - Pace tra i Popoli” — Indirizzi.”

L’anno duemilaventiquattro giorno /(‘ﬁ del mese di A9™LE alle ore(':ig_.i‘o
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata nelle forme di legge, si ¢ riunita
la Giunta Comunale con la presenza dei Sigg.ri:

n° COGNOME E NOME Presente Assente
1 GIACOMO PERROTTA SINDACO

/
2 ANNALISA ALFANO Vice Sindaco

e
3 |LUIGI RUSSO ASSESSORE /
4 |DAVIDE MANCO ASSESSORE /
5 RENATO LOMBARDO ASSESSORE '

s

6 |ADELINA CARROZZINI ASSESSORE P

B

Partecipa alla seduta il Segretario Generale dott.ssa Giovanna Di Rienzo, con funzioni
consultive referenti e di assistenza, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. n°267/2000.

I1 Sindaco, constatato che gli intervenuti seno in numero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.




PROPONENTE: L’ASSESSORE ALLA CULTURA
PREMESSO:

- che il Comune di Scalea intende promuovere manifestazioni quale strumento di coesione sociale €
per favorire il senso di vicinanza della comunita;

- che le predette iniziative rispondono alle finalita di valorizzare |’attrattivita economica e
commerciale del territorio con il possibile richiamo di presenze turistiche;

PRESO ATTO che la MTM Produzioni, nella persona di Antonuccio Rosa, con nota acquisita al
prot. 10050 del 12/04/2024, ha proposto la rappresentazione di uno spettacolo musicale “Music for
Peace - Pace tra i Popoli” per la serata del 21 aprile 2024 nella Sala Polifunzionale del Comune
di Scalea per un costo comprensivo di IVA paria € 3.400,00;

ACCERTATA la possibilita di affidare le prestazioni di servizio di carattere unico ed artistico a
soggetti specializzati nel campo delle arti, dello spettacolo e della musica, stante I’infungibilita delle
prestazioni artistiche su indicate rende i medesimi inidonei ad essere oggetto di procedure
comparative;

RICHIAMATA la Delibera della Corte dei Conti - Sezione Regionale di Controllo Liguria n. 64
del 10/11/2014 la quale dichiara che la prestazione artistica, di per s€, non viene considerata appalto

di un servizio, ma prestazione di opera professionale ed & consentita, pertanto, la collaboraziene con
' Amministrazione al di fuori del mercato elettronico in ragione dell'unicita della prestazione stessa

attraverso un determinato operatore economico;

RITENUTO rispondente a finalita di pubblico interesse I'adesione alla predetta iniziativa
nel'ambito dell’atiivita di indirizzo politico rimessa alla Giunta, demandando agli Uffici competenti
tutti i conseguenti adempimenti in stretta applicazione della normativa di legge;

ACQUISITI i pareri di regolarita tecnica e contabile ex art. 49 tuel;

PROPONE ALLA G.M.

1. Di approvare le premesse quali parte integrante e motivazione del presente deliberato;

[~

Di manifestare indirizzo favorevole alla proposta della MTM Produzioni , acquisita a prot.
10050 del 12/04/2024, per la rappresentazione di uno spettacolo musicale “Music for

Peace - Pace tra i Popoli” per la serata del 21 aprile 2024 nella Sala Polifunzionale del

Comune di Scalea;

L

Di dare atto che la presente deliberazione costituisce attivita di indirizzo politico demandando aglt
Uffici tutti i conseguenti adempimenti in stretta applicazione della normativa di legge:

IS



4, Di demandare al Responsabile Settore Affari Generali, gestore del relativo PEG,
’assunzione di impegno di spesa di € 3.400,00 (IVA inclusa);

5. di demandare al Responsabile del Settore Patrimonio gli atti relativi alla fruizione della
Sala Polifunzionale;

6. Di deliberare altresi I’'immediata esecutivitd della presente]\stante ['urgenza a provvedere,
ai sensi e per gli effetti dell’art.134 comma IV Tuel.

L.’ Assessore alla cultura

Adelina Carrozzini

f




“Manifestazione “Music for Peace - Pace tra i Popoli” - Indirizzi.”

OGGETTO:
GIACOMO PERROTTA SINDACO M\
ANNALISA ALFANO Vice SINDACO \9@2\%\(@
LUIGI RUSSO ASSESSORE %/
£ 3
DAVIDE MANCO ASSESSORE
RENATO LOMBARDO ASSESSORE Q \K /
ADELINA CARROZZINI ASSESSORE

)g@uw(a«n




OGGETTO:

“Manifestazione “Music for Peace - Pace tra i Popoli” - Indirizzi.”

Parere sulla regolarita tecnica

Ai sensi dell’art. 49 — comma 1° - del Dec.
Lgs. 18 agosto 2000, n.267
Parere fOuv o7, 4

Scalea /;/ &'%/Zo lz

Il Responsabile del Settore Affari generali

A

Parere sulla regolarita tecnica

Ai sensi dell’art., 49 — comma 1° - del Dec.

Lgs. 18 agosto 2000,m.267
Parere M

Scalea ,{‘ilt % _ ‘]_D(M)\

Parere sulla regolarita contabile

Ai sensi dell’art. 49 — comma 1° - del Dec.

Lgs. 18 agosto 2000, n.267

Parere Eﬁgﬂkﬂﬁ \/ﬂdﬁr

Il Responsabile del Settore Tecnico

Lye %

11 Responsabilg dgl Settgte Finanziario
AN

Scalea ////7[ Oy~ QO%{




LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la proposta in oggetto;

VISTI i pareri favorevoli resi sulla proposta di deliberazione dai responsabili dei
servizi interessati ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D. Lgs 267/2000;

Con votazione unanime, resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA
° Di approvare, come approva, la deliberazione in oggetto che viene letta
approvata e sottoscritta.
o Con separata unanime votazione di deliberare 'immediata esecutivita del

presente provvedimento stante I’urgenza a provvederd ai sensi e per gli
efletti d¢ll’art.134 comma 4 Tuel.

SI ATTESTA

Che la presente deliberazione é stata trasmessa all’Albo Pretorio on line del
Comune il giorno //;”/9—:%/&,5& per la prescritta pubblicazione di gg 15 — art.
124, comma 1, D.Legs. 267/2000.

Secalea, i /2/94/74 1# L RE fepmBtibile
de

/Ppasquale LATELLA




